АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2019
№ 288
Об утверждении плана мероприятий по развитию и популяризации волонтерской деятельности среди населения в Починковском муниципальном районе Нижегородской области
В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Концепцией развития добровольчества (волонтерства) в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.12.2018 № 2950-р, Уставом Починковского муниципального района:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по развитию и популяризации волонтерской деятельности среди населения Починковского муниципального района Нижегородской области (далее-План).

2. Управлению делами (Белов А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Судаева А.В.
Глава
администрации района
М.В.Ларин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Починковского муниципального района

от 19.04.2019 № 288
План
мероприятий по популяризации волонтерской

 деятельности среди населения Починковского муниципального района Нижегородской области

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Сроки выполнения

	1.
	Создание межведомственного совета по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории Починковского муниципального района Нижегородской области
	Администрация Починковского муниципального района
	Апрель

2019 года

	2.
	Обсуждение вопросов развития добровольчества с руководителями образовательных организаций
	Управление образования администрации Починковского муниципального района
	1 раз в полгода

	3.
	Размещение в районных СМИ и информационно-коммуникационной сети Интернет информации, направленной на пропаганду идей добровольчества
	МАУ редакция газеты «На земле починковской» (по согласованию), управление образования администрации Починковского муниципального района, ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Починковского района» (по согласованию), управление культуры и спорта администрации Починковского муниципального района
	Постоянно

	4.
	Организация встреч лидеров волонтерского движения Починковского района
	Управление образования администрации Починковского муниципального района
	1 раз в полгода

	5.
	Организация выдачи волонтерских книжек гражданам в возрасте от 14 до 18 лет
	Управление образования администрации Починковского муниципального района
	Постоянно

	6.
	Формирование и регулярное обновление муниципального реестра выдачи личных книжек волонтеров
	Управление образования администрации Починковского муниципального района
	Постоянно

	7.
	Содействие участию добровольцев (волонтеров) в форумах, семинарах, тренингах, посвященных добровольческой (волонтерской) деятельности
	Управление образования администрации Починковского муниципального района
	Постоянно

	8.
	Организация мероприятий и акций, направленных на вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	Управление образования администрации Починковского муниципального района, управление культуры и спорта администрации Починковского района, ГБ ПОУ «Починковский сельскохозяйственный техникум» (по согласованию)
	Ежегодно

	9.
	Организация мероприятий и акций, направленных на формирование позитивного образа добровольческой (волонтерской) деятельности
	Управление образования администрации Починковского муниципального района,
управление культуры и спорта администрации Починковского района, ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Починковского района» (по согласованию), ГБ ПОУ «Починковский сельскохозяйственный техникум» (по согласованию)
	Ежегодно

	10.
	Оказание содействия в организации мероприятий силами добровольцев (волонтеров)
	Управление образования администрации Починковского муниципального района,

управление культуры и спорта администрации Починковского района, ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Починковского района» (по согласованию), ГБ ПОУ «Починковский сельскохозяйственный техникум» (по согласованию)
	В течение года

	11.
	Проведение информационной кампании по поддержке добровольческой (волонтерской) деятельности в социальных сетях
	Управление образования администрации Починковского муниципального района,

управление культуры и спорта администрации Починковского района, ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Починковского района» (по согласованию), ГБ ПОУ «Починковский сельскохозяйственный техникум» (по согласованию)
	В течение года

	12.
	Формирование позитивного образа добровольческой (волонтерской) деятельности путем освещения в СМИ мероприятий добровольческой (волонтерской) направленности
	МАУ редакция газеты «На земле починковской» (по согласованию)
	В течение года